Mense Maio anno 1664, cum grege in Vallo Des Fours ruris vici Lausensis esset, Benedicta perspexit in visione Dei Matrem, quae in eius conspectum venit velut pulchra mulier ridens porrectura manum pueri.

Solum in sequenti mira imagine “la Dame”, ut eam Benedicta denotavit, commisit ei nomen suum: “Je suis Dame Marie”. Praeterea Virgo Servae Dei apparitionis situm ostendit futurum esse locum pro morum peccatorum mutationibus. Cum haec notitia diffunderetur, fuerunt primae peregrinationes et postea mirae sanationes corporum et spiritum patratae sunt. Vicarius Generalis dioecesis Ambruniensis, cuius iurisdictioni subiciebat vicus Laus, affirmavit omnia veridica esse.

Insequentibus annis aedificatae sunt aedicula et domus sacerdotalis ad assistendos viatores praecipue Reconciliationis Sacramento celebrationē. Serva Dei accepta est in Tertium Ordinem S. Dominici, in suo itinere mystico perseveravit, cum Iesum Crucifixum videret et omni Feria VI Passionis doles viveret, etiamque terribiles diabolicas vexationes. Mense Iulio anno 1692 propter “Bellum novem Annorum” Sabaudus exercitus totam regionem occupavit et Benedicta in Massiliam fugere coacta est. Post duos menses, rediens domum, novos sacerdotes ad sanctuarium curandum invenit. Illo tempore, cum doctrina iansenistica et suspicio antireligiosa diffunderentur, Serva Dei vocata est in iudicium ut mendax vates et non suae mentis compos. Benedicta vetita est ad cenam Eucharisticam admitti et ita in solitudinem recessit, ut pietatem Sanctae Virgini maiorem redderet, omnia in oboedientia ferret, suam fidelitatem erga Ecclesiam et Episcopum viveret. Haec difficultas auxit in ea precem, devotionem Eucharisticam, intimam coniunctionem cum Deo, qui virtutibus caelestibus donavit eam una cum humili indole et firma et serena spiritualitate. Post aliquos annos, sanctuarium traditum est ab Episcopo Patribus Missionariis in loco Notre Dame de la Sainte Garde et statim suspiciones iniuriaequa contra Servam Dei desierunt, sic Benedicta cum animi tranquillitate extremos annos suae vitae consumpsit.

Aetate proiecta meritisque onusta, in Domino obdormivit die 28 mensis Decembris anno 1718 in loco v. d. *Laus*. Sanctitatis fama, apud Curiam Dioecesis Vapincensis Processus Ordinarius instructus est a die 11 mensis Septembris anno 1864 usque ad diem 13 mensis Martii 1866; Processus Apostolicus a die 28 mensis Septembris anno 1871 usque ad diem 16 mensis Februarii anno 1900; eorum iuridica validitas approbata est a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum vulgatum die 6 mensis Februarii anno 1900. Instructa *Positione*, disputatum est secundum consuetum modum procedendi an Serva Dei in gradu heroico virtutes coluerit.

Post intermissionis tempus, causa resumpta est per Decretum die 31 mensis Iulii anno 1981 et acta est Consultorum Historicorum Congregationis Sessio die 25 mensis Februarii anno 1997. Cum exitu affirmativo, habitus est die 28 mensis Martii anno 2008 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus. Cardinales Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione die 20 mensis Ianuarii anno 2009, audita relatione Causae Ponentis, Exc.mi D.ni Andreae Mariae Erba, Episcopi Emeriti Veltorni-Signini, edixerunt Servam Dei in gradu heroico excoluisse virtutes theologales, cardinales et coniunctas.

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Benedictae Rencurel, Christifidelis Laicae Terti Ordinis S. Dominici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis A.D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

BENEVENTANA

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Teresiae Manganiello iuvenis saecularis e Tertio Ordine S. Francisci inspiratricis Sororum Franciscalium Immaculatarum (1849-1876)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis. Ita, Pater, quoniam sic fuit placitum ante te» (*Mt 11, 25-26*).

Haec Domini Iesu precatio aptissime refertur ad iuvenem Teresiam Manganiello, pauperem et litteris expertem, filiam familiae ruricolae ex regione Hirpiniae et Samnii, sapientia divina et Spiritu Domini satis ditatae, quae lapis angularis putatur Congregationis Sororum Franciscalium quae Immaculatinae appellantur.

Serva Dei in oppido *Montefusco*, provinciae Abellinensis, archidioecesis Beneventanae, die 1 mensis Ianuarii anno 1849 nata est; sequenti die baptismali aqua abluta est apud paroeciale templum loci et, duos aetatis agens annos, uti mos erat, ibidem sacro chrismate est uncta. Undecima ex duodecim filiis, inter domesticos parietes crescebat in rurali suae terrae natalis ambitu, domesticis et ruricolis operibus iugiter dedita. Puella indubias dedit testificationes fidelitatis erga baptismum, innocentiae vitae, praecocis pietatis et humanae maturitatis. Adhuc adulescens, Christi amore seducta virginitatem promisit et propositionem uxoriam constanter respuit.

Eius cursus piae, simplicis et operosae vitae prorsus mutatus est cum Pater Ludovicus Acemese a *Pietradefusi*, recens moderator vicini conventus Fratrum Capuccinorum oppidi *Montefusco*, Tertium Ordinem Franciscalem instituit, cui iuvenis Teresia, duodeviginti annos nata, prima sodalis ex omnibus ferventissima adhaesione suum dedit nomen.

Assidua simulque attenta eius participatio instructionum Patris Ludovici circa naturam et spiritum franciscanum in animo Servae Dei altas egit radices. Terti Ordinis induit habitum die 15 mensis Maii anno 1870 et eodem die sequentis anni vota nuncupavit. Annorum decursu, in quibus exstitit Tertia professa, summo studio ac fervore necnon perfecta laetitia Terti Ordinis spiritum vixit, praesertim spiritum paenitentiae. Etenim variis mortificatiis et acerbis corporis paenitentiis sponte se subiciebat. Erga eam ob singularem aestimationem Patris Ludovici, confessarii et moderatoris spiritualis, ipsa creditum sibi munus assumere debuit Magistrae Novitiarum Terti Ordinis, et electa est etiam Discreta.

In conventum ingredi cupiebat et promptan sese praebuit ad se cooptandam in communitatem monialium Visitandinarum Sancti Georgii a Samnio vel inter moniales Elisabethinas, quas condiderat Sanctus Ludovicus a Casaura, quo iam ingressa erat eius soror minor; eius tamen parentes, sive ob summum amorem quo eam prosequabantur, sive ob cumulum munerum quae intra suam frequentem familiam exsequebatur, eius proposito non concesserunt.

Pater Ludovicus, spirituales perpendens divitias et sublimes virtutes Servae Dei, occasionem arripuit et stimulum excogitandi simul cum Teresia Manganiello, uti prima moderatrice, foundationem novae familiae religiosae. Hac de causa ab eo Romam missa est, ubi coram est admissa a Summo Pontifice Pio IX, ex quo super propositam foundationem benedictionem obtinuit.

Fide ac caritatis spiritu illuminata, ecclesiam Fratrum Capuccinorum cotidie frequentabat, nudis pedibus semper percurrens, hiemali tempore pluviam vel nivem perferens et aestivo tempore sub aestuanti sole, asperam viam inter suam colonicam domum et ecclesiam coenobiumque Sancti Aegidii. Extraordinaria pietate Sacrificio Missae intererat et summa devotione sacro convivio nutriebatur. Assiduam se praebuit in oratione. Filiali cultu honestabat Mariam Virginem, quam praesertim sub Immaculatae et Montis Carmeli titulo excoluit. Ad eam sequenti invocatione mentem convertebat: «O Mater pulcherrima, concede ut in me non ingrediatur quod Deus prohibet!».

Currente anno 1874, dum quodam die in ecclesia sisteret ut oraret, primam gravem pertulit haemoptysim, et sequentes sanguinis eruptiones deterxerunt eam tuberculosi affici, quamobrem quodam temporis puncto coacta est lecto teneri. Saepe visitata a suo spirituali Moderatore aliisque sacerdotibus, mira dedit christiana spei, patientiae, serenitatis, humilitatis et oboedientiae exempla. Varii medici aegrotae alternatim assidebant, intenti ad servandam eius iuvenem vitam. A suo Confessario suaviter admonita extremam iam instare horam, hilari clamore notitiam exceptit. Duodetriginta fere annos agens, animam exhalavit die 4 mensis Novembris anno 1876. Eius exsequiae sollemni ritu sunt celebratae, extraordinaria adstante multitudine fidelium, qui ex oppidis quoque vicinis concurrerant, allecti diffusa fama «monachulae sanctae», uti in vita appellabatur.

Memoria Servae Dei post eius obitum constanter perstitit apud innumerae eius familiam, apud Fratres Capuccinos et gentes loci. Temptatum est quoque ut pro eius beatificatione Processus Canonicus promoveretur, qui tamen diversas ob rationes indolis historicae per varia decennia irritus permansit. Anno 1976, primo recurrente saeculo ab eius obitu, Sorores Franciscales Immaculatinae, quae Servam Dei habent uti suam Inspiratricem et Spiritualem Matrem, diligenter statuerunt animum intendere ad eius Causam beatificationis. Anno 1991 apud Curiam Beneventanam celebrata est Inquisitio dioecesana super fama sanctitatis et heroicis virtutibus. Congregatio de Causis Sanctorum die 12 mensis Decembris anno 1992 congruens validitatis Decretum vulgavit.

Anno 1999 *Positione super virtutibus* usitato more apparata, prius habita est Sessio Consultorum Historicorum die 25 mensis Martii anno 2000, quam secutus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 26 mensis Octobris anno 2007, qui omnes faventem tulerunt sententiam.

Ordinaria Sessio Cardinalium et Episcoporum prima vice habita est die 1 mensis Aprilis anno 2008, qua expleta quaedam adhuc exquisitae sunt explanationes de quibusdam aspectibus vitae et virtutum Servae Dei. Postquam Postulatio Fasciculum Integrativum Positionis porrexit iuxta postulata, iidem Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 2 mensis Iunii anno 2009 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Francisci Croci, Episcopi tit. Potentini in Piceno, edixerunt Servam Dei Teresiam Manganiello, Tertiariam Franciscanam, theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroicum in modum excoluisse.